
La sottoscritta, dott.ssa Stefania Fabris, in qualità di titolare di Posizione Organizzativa, Responsabile del Servizio Tributi; 
 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n° 20 del 10.04.2019; 
 
Visto il decreto sindacale n° 5 del 20.6.2019 di affidamento e proroga degli incarichi di posizione organizzativa, ai sensi degli 
artt. 107 e 109 del D.L.gvo 18.08.2000 n° 267; 
 
Vista la deliberazione C.C. n° 42 del 18.12.2019 ad oggetto “Approvazione aggiornamento documento unico di 
programmazione 2020-2022 e schema di bilancio di previsione 2020-2022”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 08.01.2020 ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione 2020-2022”; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 8 del 06.03.2019 ad oggetto “Misure organizzative per la tempestività dei 
pagamenti nelle pubbliche amministrazioni (art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009)”; 
 
Premesso che in data 20.12.2017 è stato presentato ricorso – reclamo da parte di Elettromeccanica Furlan & C. S.n.c di Furlan 
Claudio, avverso gli avvisi di accertamento T.I.A./TARI emessi per gli anni dal 2013 al 2015; 
 
Preso atto che in data 04.07.2018, nella sede di Vigliano Biellese, si è tenuto il processo verbale di mediazione, il quale 
avendo avuto esito negativo non ha permesso di definire la controversia in sede stragiudiziale; 
 
Ritenuto che gli avvisi di accertamento T.I.A./TARI emessi risultino legittimi e giuridicamente fondati, è necessario costituirsi 
nel contenzioso tributario in oggetto; 
 
Richiamata integralmente la deliberazione n. 13 della Giunta Comunale nella seduta del 19.02.2020 con la quale si autorizza il 
Sindaco a stare in giudizio e si affida, in base alla normativa vigente, la rappresentanza dell’Ente nel contenzioso all’avvocato 
Maurizio Fogagnolo con apposita delega, si rimanda al funzionario responsabile l’adozione del relativo provvedimento di 
spesa; 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii. ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore ai 5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
Rilevato, come da preventivo pervenuto, il compenso nell’importo di € 2.500,00, oltre a C.P.A. 4% (€ 100,00) e I.V.A. 22% (€ 
572,00), per complessivi € 3.172,00, comprensivi di tutti gli onorari e le spese; 
 
Dato atto che trattandosi di spesa inferiore ad € 5.000,00 si ritiene di procedere autonomamente tramite affidamento del 
servizio in oggetto all’avvocato Maurizio Fogagnolo - P.iva 07532100018 - C.F. FGRMRZ67P24C139L, assumendo l’impegno di 
spesa di € 3.172,00; 



 
Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di € 3.172,00 a favore dell’avvocato Maurizio Fogagnolo - P.iva 
07532100018 - C.F. FGRMRZ67P24C139L; 
 
Acquisiti i seguenti documenti: 

- CIG corrispondente al n° Z8B2C426EB; 
- DURC INPS_18761082 regolare e valido fino al 10/05/2020; 

Evidenziato che è stata verificata la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, come previsto dall’art. 9 della L. 3 agosto 2009, n. 102. 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente. 
 
Visto il testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 267/2000. 
 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare per quanto indicato in premessa a favore dell’avvocato Maurizio Fogagnolo - P.iva 07532100018 - C.F. 
FGRMRZ67P24C139L la somma complessiva di € 3.172,00, imputandola sul capitolo n. 01041.03.0070 - SPESE PER LA 
RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI, sul bilancio 2020, dando atto dell’esigibilità della spesa nell’anno 2020. 
 
Di dare atto che le prescrizioni di cui all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 si intendono soddisfatte con l’adozione del presente atto 
e il contratto avrà la forma della corrispondenza secondo l’uso del commercio. 
 
Di dare atto del rispetto delle vigenti normative circa gli obblighi di pubblicità e trasparenza delle P.A. di cui agli articoli 26, 27 
del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33. 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 
Il presente provvedimento: 
• verrà pubblicato sull’Albo Pretorio informatico di questo Comune, per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 della legge 69/2009; 
• con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web istituzionale del Comune si ritengono assolte le 
prescrizioni di cui all’art. 26 e all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013, n° 33, come modificati dagli artt. 23 e 31 del  Decreto 
legislativo 25 maggio 2016, n. 97; 




